
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.1

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Návrh na úpravu odměn neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje na základě novelizovaného 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků

Nárok na rozpočet:
V souladu s novou právní úpravou – navýšení odměn o 10 % bodů, tj. 3 000 tis. Kč, odvod
na sociální pojištění ve výši 750 tis. Kč, odvod na zdravotní pojištění ve výši 270 tis. Kč, tj. celkem nárok ve 
výši 4 020 tis. Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 1. 2. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 017/63R/2023

Přílohy: 

8.1-1 Název: Bod 8.1 priloha 1.pdf Příloha k nařízení vlády č. 415/2022 
Sb. – tabulka nové výše odměn U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 35, odst. 2, písm. p), § 47 a § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení výše odměn za měsíc za výkon funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje v maximální výši dle vykonávané funkce uvedené v příloze nařízení vlády. 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků ve znění pozdějších 
předpisů, v následujících částkách:

Náměstek hejtmana: 79 105,- Kč
Člen rady (nevykonávající funkci náměstka hejtmana):17 579,- Kč
Předseda výboru/komise/zvláštního orgánu: 10 255,- Kč
Člen výboru/komise/zvláštního orgánu: 8 789,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 7 324,- Kč

Odměna bude poskytována neuvolněným členům zastupitelstva ode dne 1. 3. 2023.



V případě souběhu více funkcí bude neuvolněným členům poskytována odměna až do výše souhrnu 
odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce uvedené v § 
49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Je-li 
vykonáváno více funkcí než tři, do souhrnu se započítávají vždy funkce s nejvyšší odměnou

Důvodová zpráva:
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) umožňuje zastupitelstvu kraje rozhodovat o odměnách 
neuvolněným členům zastupitelstva. Návrh tohoto materiálu reaguje na právní stav vyplývající z nařízení 
vlády č. 415/2022 Sb. ze dne 30. listopadu 2022, kterým se s účinností od 1. ledna 2023 mění nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “NV č. 318/2017 Sb.”). Vláda touto novelizací NV č. 318/2017 Sb. nově stanovila výši 
odměn za výkon jednotlivých funkcí členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Zastupitelstvo svým 
rozhodnutím může stanovit, zda, v jaké výši a od jakého dne budou odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva vypláceny. Návrh materiálu počítá s variantou, že neuvolnění členové zastupitelstva kraje 
budou odměňováni odměnou za výkon jednotlivé funkce v maximální možné výši (jak je tomu doposud) 
stanovené novelizovaným NV č. 318/2017 Sb. a v případě souběhu výkonu několika různých funkcí ve výši 
maximálního možného souhrnu těchto funkcí, tj. maximálně v souhrnu tří nejvýše ohodnocených. Do souhrnu 
odměn za vykonávané funkce lze podle § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu.

Výše odměn je nově navržena s 10%ním navýšením oproti výši odměn dle NV č. 318/2017 Sb. účinném do 
31.12.2022.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Zpracoval:
Ing. Zdenka Kovářová, vedoucí 
oddělení personálních věcí a 
vzdělávání

Konzultováno:
JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru 
legislativně-právního

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Tereza Benešová (vedoucí odboru)   Bc. Stanislav Krampera 7. 2. 
2023

2 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Milan Boháček 7. 2. 
2023

3 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 8. 2. 2023

Podpis zpracovatele:  Simona Truhlářová 9. 2. 2023


